
Prefeitura Municipal de Pindoretama

Pregão Eletrônico nº 03.09.01/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
TIPO QUENTINHA, SELFSERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK PARA ATENDER À NECESSIDADE DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMACE

Aos 24 dias do mês de março do ano de 2023, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, CNPJ - 23.563.448/0001-19, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, 
SELFSERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK PARA ATENDER À NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PINDORETAMACE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

RITA DE CASSIA BARRETO LOPES, CPF/CNPJ: 00.201.437/0001-93, ME/EPP:  Sim
MARCOS FELIX SOUZA, CPF/CNPJ: 23.210.159/0001-36, ME/EPP:  Sim
MARIA EVANISE SILVA GONDIM, CPF/CNPJ: 35.060.920/0001-80, ME/EPP:  Sim
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, CPF/CNPJ: 04.011.796/0001-39, ME/EPP:  Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP, CPF/CNPJ: 27.244.593/0001-98, ME/EPP:  Sim
J. R. COELHO TAVARES - ME, CPF/CNPJ: 11.649.195/0001-11, ME/EPP:  Sim
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 20.260.772/0001-70, ME/EPP:  Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME, CPF/CNPJ: 11.750.292/0001-04, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:RITA DE CASSIA BARRETO LOPES
CPF/CNPJ:00.201.437/0001-93
Data Registro Oferta:00.201.437/0001-93
Hora Registro Oferta:22:23:32
Valor da Oferta:797.765,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:MARCOS FELIX SOUZA
CPF/CNPJ:23.210.159/0001-36
Data Registro Oferta:23.210.159/0001-36
Hora Registro Oferta:18:23:58
Valor da Oferta:797.765,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:MARIA EVANISE SILVA GONDIM
CPF/CNPJ:35.060.920/0001-80
Data Registro Oferta:35.060.920/0001-80
Hora Registro Oferta:16:18:52
Valor da Oferta:797.765,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
CPF/CNPJ:04.011.796/0001-39
Data Registro Oferta:04.011.796/0001-39
Hora Registro Oferta:19:23:15
Valor da Oferta:797.765,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP



CPF/CNPJ:27.244.593/0001-98
Data Registro Oferta:27.244.593/0001-98
Hora Registro Oferta:08:48:27
Valor da Oferta:797.765,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:J. R. COELHO TAVARES - ME
CPF/CNPJ:11.649.195/0001-11
Data Registro Oferta:11.649.195/0001-11
Hora Registro Oferta:13:04:42
Valor da Oferta:797.765,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ:20.260.772/0001-70
Data Registro Oferta:20.260.772/0001-70
Hora Registro Oferta:14:35:40
Valor da Oferta:638.135,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:LA EM CASA REFEICOES LTDA ME
CPF/CNPJ:11.750.292/0001-04
Data Registro Oferta:11.750.292/0001-04
Hora Registro Oferta:20:15:44
Valor da Oferta:797.765,00
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:13:40 638.134,99
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:13:48 638.134,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:14:46 638.133,50
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:15:29 638.133,49
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:15:31 638.000,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:16:14 637.999,50
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:16:25 637.990,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:17:02 637.000,00
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:17:13 637.800,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:18:45 636.999,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:19:12 637.500,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:19:48 636.999,98
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:20:46 636.999,77
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:20:47 636.990,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:21:34 636.989,99
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:21:56 636.989,98
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:21:57 636.989,00
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:22:28 636.800,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:22:43 636.799,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:22:59 636.799,99
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:23:37 636.700,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:23:53 636.798,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:23:59 636.699,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:24:04 636.698,99
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:24:29 636.697,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:24:30 636.698,50
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:24:35 636.696,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:24:49 636.695,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:24:51 636.698,49
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:25:02 636.694,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:25:14 636.694,00
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:25:22 636.600,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:25:30 636.599,99
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:25:36 636.693,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:25:42 636.599,50
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:25:46 636.599,49



JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:25:54 636.000,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:26:05 636.599,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:26:10 636.598,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:26:25 635.900,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:26:26 635.999,99
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:26:45 635.850,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:26:46 635.899,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:27:05 635.849,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:27:09 635.851,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:27:20 635.890,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:27:32 635.848,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:27:45 635.848,50
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:28:00 635.848,49
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:28:11 635.848,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:28:29 635.848,30
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:28:30 635.847,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:28:43 635.847,50
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:29:06 635.800,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:29:12 635.799,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:29:19 635.799,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:29:37 635.799,89
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:29:56 635.798,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:30:10 635.798,50
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:30:58 635.700,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:31:06 635.798,45
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:31:20 635.699,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:31:25 635.700,01
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:31:31 635.690,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:31:41 635.689,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:32:08 635.689,99
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:32:31 635.688,99
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:32:54 635.688,50
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:32:58 635.688,90
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:33:26 635.688,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:34:27 635.687,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:34:41 635.680,00
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:35:08 635.600,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:35:11 635.687,50
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:35:14 635.599,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:35:37 635.599,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:35:43 635.598,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:36:06 635.595,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:36:11 635.599,70
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:36:21 635.000,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:36:46 635.594,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:36:52 634.999,99
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:36:59 634.999,98
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:37:11 634.999,50
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:37:25 634.999,90
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:37:34 634.999,01
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:37:47 632.000,00
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:37:55 634.900,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:38:05 631.999,99
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:38:22 634.899,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:38:23 631.999,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:39:32 630.500,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:39:48 630.450,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:39:55 630.449,99
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:40:01 630.000,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:40:06 629.999,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:40:20 629.500,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:40:41 629.499,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:40:57 629.490,00
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:41:06 629.000,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:41:06 629.489,99
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:41:16 625.000,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:41:25 628.990,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:41:33 625.001,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:41:47 624.999,99
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:41:55 620.000,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:42:10 619.999,99
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:42:44 624.999,90
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:43:34 619.999,98
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:43:50 620.000,01



MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:43:51 619.990,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:44:27 619.989,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:44:38 619.950,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:45:38 615.000,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:46:00 614.999,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:46:21 614.998,99
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:46:33 619.999,99
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:46:37 624.000,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:46:41 614.950,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:46:46 614.949,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:46:58 614.940,00
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA 20.260.772/0001-70 24/03/2023 14:47:16 610.000,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:47:26 605.500,00
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:47:40 605.501,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:47:49 605.000,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:48:04 604.999,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:48:18 604.900,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:48:31 603.500,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:48:49 602.000,00
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:49:37 601.999,99
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:49:54 601.999,98
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:50:07 600.000,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:50:27 599.999,99
J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 14:51:57 599.999,98
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 14:52:18 599.999,90
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 24/03/2023 14:52:53 600.000,01
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:53:30 609.999,99
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 14:54:18 608.880,00
MARCOS FELIX SOUZA 23.210.159/0001-36 24/03/2023 15:07:49 599.968,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

J. R. COELHO TAVARES - ME 11.649.195/0001-11 24/03/2023 15:41:56

A EMPRESA 
CLASSIFICADA 
EM 1 LUGAR NÃO 
APRESENTOU 
ALVARÁ 
SANITARIO 
AUTENTICADO, 
SOMENTE EM 
COPIA SIMPLES

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Nilcirlene Melo de Oliveira 24/03/2023 16:44:14 Indeferido

O LICITANTE 
MARCOS FELIX 
SOUZA / 
LICITANTE 1 
NOS ENVIOU 
OS 
DOCUMENTOS 
ORIGINAIS 
QUESTIONADO, 
PARA 
CONFERENCIA 
E COMPOR O 
PROCESSO.

LEONARDO HILÁRIO DE FRANÇA 24/03/2023 16:47:17 Indeferido Ratificando a 
decisão da 
Pregoeira, diante 
da apresentação 
pelo LICITANTE 
MARCOS FELIX 
SOUZA / 
LICITANTE 1, 
dos 
DOCUMENTOS 
ORIGINAIS que 
foram 
QUESTIONADO
s,foram conferidos 



e vai compor o 
processo.

 
 
Lote 2 - Diversos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:MARCOS FELIX SOUZA
CPF/CNPJ:23.210.159/0001-36
Data Registro Oferta:23.210.159/0001-36
Hora Registro Oferta:18:24:22
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:MARIA EVANISE SILVA GONDIM
CPF/CNPJ:35.060.920/0001-80
Data Registro Oferta:35.060.920/0001-80
Hora Registro Oferta:16:19:15
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
CPF/CNPJ:04.011.796/0001-39
Data Registro Oferta:04.011.796/0001-39
Hora Registro Oferta:19:24:20
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP
CPF/CNPJ:27.244.593/0001-98
Data Registro Oferta:27.244.593/0001-98
Hora Registro Oferta:08:49:33
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:J. R. COELHO TAVARES - ME
CPF/CNPJ:11.649.195/0001-11
Data Registro Oferta:11.649.195/0001-11
Hora Registro Oferta:13:05:24
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ:20.260.772/0001-70
Data Registro Oferta:20.260.772/0001-70
Hora Registro Oferta:
Valor da Oferta:
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:LA EM CASA REFEICOES LTDA ME
CPF/CNPJ:11.750.292/0001-04
Data Registro Oferta:11.750.292/0001-04
Hora Registro Oferta:20:17:18
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:RITA DE CASSIA BARRETO LOPES
CPF/CNPJ:00.201.437/0001-93
Data Registro Oferta:00.201.437/0001-93
Hora Registro Oferta:22:24:31



Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARIA EVANISE SILVA GONDIM 35.060.920/0001-80 24/03/2023 15:08:37 519.600,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 15:11:15 519.590,00
MARIA EVANISE SILVA GONDIM 35.060.920/0001-80 24/03/2023 15:11:52 519.000,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 15:12:55 518.999,99
MARIA EVANISE SILVA GONDIM 35.060.920/0001-80 24/03/2023 15:13:24 518.000,00
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES 00.201.437/0001-93 24/03/2023 15:14:21 515.500,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MARCOS FELIX SOUZA
CPF/CNPJ: 23.210.159/0001-36
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:07:49
Valor da Oferta: 599.968,00

Descrição do Produto: REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA COM MÍNIMO DE 700G:
Marca: Diversos
Valor Unitário: 15,26
Quantidade: 30.200,00
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: REFEIÇÃO TIPO SELFSERVICE COM FRANQUIA DE 700G
Marca: Diversos
Valor Unitário: 16,76
Quantidade: 8.300,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 20.260.772/0001-70
Data Registro Oferta: 23/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:56:59
Valor da Oferta: 415.190,00

Descrição do Produto: LANCHE SIMPLES
Marca: Diversos
Valor Unitário: 11,96
Quantidade: 17.250,00
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: LANCHE SIMPLES
Marca: Diversos
Valor Unitário: 14,00
Quantidade: 14.920,00
Informação Complementar: 



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 47hs, do dia 24 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Nilcirlene Melo de Oliveira

___________________________________________
Equipe de Apoio Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva 



Ata Complementar
Prefeitura Municipal de Pindoretama

Pregão Eletrônico nº 03.09.01/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
TIPO QUENTINHA, SELFSERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK PARA ATENDER À NECESSIDADE DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMACE

Aos 24 dias do mês março do ano de 2023, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, CNPJ - 23.563.448/0001-19, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. ,  com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, SELFSERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK PARA 
ATENDER À NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMACE, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:
RITA DE CASSIA BARRETO LOPES, 00.201.437/0001-93, ME/EPP - Sim
MARCOS FELIX SOUZA, 23.210.159/0001-36, ME/EPP - Sim
MARIA EVANISE SILVA GONDIM, 35.060.920/0001-80, ME/EPP - Sim
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, 04.011.796/0001-39, ME/EPP - Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP, 27.244.593/0001-98, ME/EPP - Sim
J. R. COELHO TAVARES - ME, 11.649.195/0001-11, ME/EPP - Sim
MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA, 20.260.772/0001-70, ME/EPP - Sim
LA EM CASA REFEICOES LTDA ME, 11.750.292/0001-04, ME/EPP - Sim

Lotes:

Lote 2 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado  

Classificação do(s) particioante(s):
Empresa:MARCOS FELIX SOUZA
CPF/CNPJ:23.210.159/0001-36
Data Registro Oferta:23.210.159/0001-36
Hora Registro Oferta:18:24:22
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:MARIA EVANISE SILVA GONDIM
CPF/CNPJ:35.060.920/0001-80
Data Registro Oferta:35.060.920/0001-80
Hora Registro Oferta:16:19:15
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
CPF/CNPJ:04.011.796/0001-39
Data Registro Oferta:04.011.796/0001-39
Hora Registro Oferta:19:24:20
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP
CPF/CNPJ:27.244.593/0001-98
Data Registro Oferta:27.244.593/0001-98
Hora Registro Oferta:08:49:33
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos



  
Empresa:J. R. COELHO TAVARES - ME
CPF/CNPJ:11.649.195/0001-11
Data Registro Oferta:11.649.195/0001-11
Hora Registro Oferta:13:05:24
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:LA EM CASA REFEICOES LTDA ME
CPF/CNPJ:11.750.292/0001-04
Data Registro Oferta:11.750.292/0001-04
Hora Registro Oferta:20:17:18
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ões):  
Empresa:MORAES SOUZA SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ:20.260.772/0001-70
Data Registro Oferta:23/03/2023
Hora Registro Oferta:14:56:59
Valor da Oferta:415.190,00
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:
                                                                                                                                                                          
Empresa:RITA DE CASSIA BARRETO LOPES
COF/CNPJ:00.201.437/0001-93
Data Registro Oferta:23/03/2023
Hora Registro Oferta:22:24:31
Valor da Oferta:519.607,60
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:NÃO REESPECIFICOU OS VALORES CONFORME SOLICITADO.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARIA EVANISE SILVA GONDIM 35.060.920/0001-80 30/03/2023 11:44:17 517.518,80

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MARIA EVANISE SILVA GONDIM
CPF/CNPJ: 35.060.920/0001-80
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 11:44:17
Valor da Oferta: 517.518,80

Descrição do Produto: LANCHE SIMPLES
Marca: Diversos
Valor Unitário: 14,96
Quantidade: 17.250,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: LANCHE SIMPLES
Marca: Diversos
Valor Unitário: 17,39



Quantidade: 14.920,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12:48hs, do dia 30 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Nilcirlene Melo de Oliveira

___________________________________________
Equipe de Apoio Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva 


